
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

I :I ’)fl7'ì
N° 5% del

1 8 Q

OGGETTO: Autorizzazione ripristino della convenzione tra l’ARNAS Garibaldi di Catania e

I’A.O.E Cannizzaro per il trattamento di Medicina Nucleare in cura presso l’UDC di Medicina
Nucleare del PD. del Garibaldi di Nesima

Propostan. | 52 del th(ZZZ è(ÌZÈ

SETTORE PROPONENTE

Istruttore e Responsabile del Procedimento Il Capo Settore U.O.C. Affari Generali

Ex art. 4-6 Ln. 241/90 '
( DO .ssa Maria Carmen Agnello)

‘ (D(ÉÎÈÉ'
' i)

ÙZMIAG @ …MA
A '

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto lmporto Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con DA. 1/2023) e prorogato con D.A.

n. 28/2023, con l’assistenza del Segretario, DM! Mì99iò RSME!I ’
ha

adottato la seguente deliberazione



Il Direttore dell’U.0.C. Affari Generali

Premesso
Che con nota acquisita con prot. n. 4699/AA.GG. dell’06.09.2023 il Direttore

dell’UDC. di Endocrinologia presso il PO Nesima di quest’A.R.N.A.S. Garibaldi ha

richiesto “l’immediato ripristino" della Convenzione con I’A.O.E. Cannizzaro di cui

alla delibera n.786 del 14/07/2023, avendo manifestato la necessità dell‘esecuzione

del trattamento con 131 — iodio per pazienti afi"etti da neoplasia maligna della tiroide

già programmati ed in considerazione dell’impossibilità all‘esecuzione di tali

prestazioni presso il Policlinico di Catania “ San Marco- Rodolico”, in quanto

sprovvisto di autorizzazione ad eseguire i suddetti trattamenti;

Che con nota acquisita al Ns.prot. n. 4737/AA.GG. del 07.09.2023 il Direttore

dell’UDC. di Medicina Nucleare - PO Garibaldi Nesima, riscontrando Ns richiesta

di notizie ( prot. n. 4674/AA.GG. del 06.09.2023) in ordine al ripristino dell’attività

diagnostica de qua ( sospesa per lavori edili ) ha comunicato, quale data di ultimazione

lavori il 20.09.2023, alla quale seguirà un ulteriore periodo di almeno un mese dal

montaggio della Gamma camera per garantire il completo ripristino della stessa;

Che conseguentemente si è proceduto, con nota prot. 15511 del 07.09.2023 a

richiedere all’A.0.E Cannizzaro la disponibilità al ripristino della convenzione

limitatamente all’esecuzione delle prestazioni nel trattamento con 131 — iodio,

riscontrata dallo stesso con nota acquisita con prot. n. 0015836 del 13.09.2023, che

ha espresso parere favorevole, precisando circa la durata: e comunque “non oltre

il 31.12.2023”.

Preso atto che

Con delibera n. 786 del 14.07.2023 era stata autorizzata la stipula alla convenzione

tra l’ARNAS Garibaldi di Catania e l’AOE Cannizzaro di Catania, per l’esecuzione

di trattamento di scintigrafia allo iodio-131 ;

l’art. 5 della suddetta Convenzione prevede la durata del rapporto convenzionale

‘7ìno al ripristino delle attività sopra descritte presso lUDC di Medicina Nucleare

dell ’ARNAS Garibaldi di Catania "
.

Che tale convenzione era stata sospesa, giusta comunicazione dell’A.0.E.

Cannizzaro - prot. n. 0011136 del 20/07/23, a causa di ana1oga problematica di

fermo tecnico afferente l’apparecchiatura dello stesso;



Visto

- Il parere favorevole per ilperiodo richiesto e comunque "non oltre il 31.12.2023 "

espresso con nota prot. n. 0015836 del 13.09.2023da11’A0. Cannizzaro;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere al ripristino della convenzione stipulata

con l’AO Cannizzaro di cui alla delibera n.786 del 14/07/2023, limitatamente

all’esecuzione del trattamento con 131 — iodio per pazienti affetti da neoplasia maligna della

tiroide e con il nuovo termine ultimo del 3 1/ 12/2023, salvo risoluzione della problematica

afferente la Medicina Nucleare di quest’ARNAS in un tempo inferiore; ciò onde garantire

la continuità dell’attività di che trattasi ed eventuali trattamenti che si fossero resi

necessari nelle more dell’adozione del presente atto;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte:

Prendere atto:

- della delibera n. 786 del 14.07.2023 con la quale era stata autorizzata la stipula alla

convenzione tra l’ARNAS Garibaldi e l’AOE Cannizzaro per l’esecuzione di

trattamento di scintigrafia allo iodio-131;

- dell’art. 5 della suddetta Convenzione che prevede la durata del rapporto convenzionale

“fino al ripristino delle attività sopra descritte presso l ’U.O.C di Medicina Nucleare

dell ’ARNAS Garibaldi di Catania "
.

- della nota prot. n. 0015836 del 13.09.2023 con la quale 1’A.0. Cannizzaro ha espresso

parere favorevole al ripristino della superiore convenzione ( sospesa per i motivi in

premessa esposti) per il periodo richiesto e comunque “non oltre il 31.12.2023” ;

Autoriuare il ripristino della convenzione di cui alla delibera 786/2023,

limitatamente all’esecuzione del trattamento con 131 — iodio per pazienti rifletti da

neoplasia maligna della tiroide e con il nuovo termine ultimo del 31/12/2023, salvo



risoluzione della problematica afferente la Medicina Nucleare di quest’ARNAS in un

tempo inferiore;

Dichiarare l’immediata esecutività del presente atto onde garantire la continuità

dell’attività di che trattasi ed eventuali trattamenti che si fossero resi necessari nelle

more dell’adozione dello stesso;

Trasmettere copia del presente atto all’A.0.E. Cannizzaro di Catania e al Direttore

del Dipartimento di Medicina Nucleare.

Il Responsabiled l’U.O.C. fari Generali

L
*********

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. Affari

generali e pertanto,

DARE ATTO:

- della delibera n. 786 del 14.07.2023 con la quale era stata autorizzata la stipula alla

convenzione tra l’ARNAS Garibaldi e l’AOE Cannizzaro per l’esecuzione di

trattamento di scintigrafia allo iodio-131;

- dell’art. 5 della suddetta Convenzione che prevede la durata del rapporto convenzionale

‘fino al ripristino delle attività sopra descritte presso l’U. OC di Medicina Nucleare

dell 'ARNAS Garibaldi di Catania ”
.

- della nota prot. n. 0015836 del 13.09.2023 con la quale l’AO. Cannizzaro ha espresso

parere favorevole al ripristino della superiore convenzione ( sospesa per i motivi in

premessa esposti) per il periodo richiesto e comunque “non oltre il 31.12.2023” ;



AUTORIZZARE il ripristino della convenzione di cui alla delibera 786/2023,

limitatamente all’esecuzione del trattamento con 131 — iodio per pazienti afletti da

neoplasia maligna della tiroide e con il nuovo termine ultimo del 31/12/2023, salvo

risoluzione della problematica afferente la Medicina Nucleare di quest’ARNAS in un

tempo inferiore;

DICHIARARE l’immediata esecutività del presente atto onde garantire la

continuità dell’attività di che trattasi ed eventuali trattamenti che si fossero resi

necessari nelle more dell’adozione dello stesso;

TRASMETTERE copia del presente atto all’A.0.E. Cannizzaro di Catania e al

Direttore del Dipartimento di Medicina Nucleare di quest’ARNAS.

Il Direttore A 'nistrativo

(dott. Giov ' nnino)

Il C missario Straordinario

Il Segretario

Dott. N' ò Romano/…



Copia della presente deliberazione sari pubbllcata «l'albo dell'Azienda, Il giorno

. pcrlauccesslvl15 |;me

e contro la :tessa non è nm: prodotta opposlzlono.

Cilanh,

L'addetlo alla pubbliclzlone

Sl attesta che la presente deliberazione èma pubblica: all'Albo dell. Azienda dal ...—...
. al uns! all‘art. 65 LR. n. 25193, cual come sostituito dall'art. 53 LR. 11. SW”.

ll Dire… Ammlnlslntivo

inviata all’Assessorato Reglonale all: Sankà ll

Notificala al Colleglo Slndncale Il prot. n.

Lamule deliberazione & e:ocnnllva:

lemedialarnente
E] perché sono decorsi 10 gloml dalla data della pubbllcazìone
D | seguito del controllo preventivo effettuato dnll'Assnssorato Regionale per la Sanità:

A) Nota npprovazione prot. n. del
omne
B) Per decorrenza del tarmlne

Il Funzionario Responsabile


